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La Cambi S.a.S. di Matteo Cambi & C. sarà di seguito denominata
“Cambi”.

Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono
per “contanti”.

Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale il
Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione per
ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare lo stato
di conservazione e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali erro-
ri o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del catalo-
go. Dopo l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni.

La Cambi per quanto riguarda l’autenticità e le attribuzioni
degli oggetti in asta, non si assume responsabilità in quanto agisce
in qualità di mandataria senza rappresentanza dei proprietari delle
opere poste in vendita e non acquista diritti né assume obblighi in
proprio.

Ogni contestazione al riguardo, da decidere innanzitutto in
sede scientifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari
qualifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere entro otto
giorni dall’aggiudicazione. Trascorso tale termine cessa ogni respon-
sabilità della Società. 
Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice rimborso della
somma effettivamente pagata, esclusa ogni altra pretesa.

Il Direttore della vendita può accettare commissioni di acqui-
sto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato e può for-
mulare offerte per conto terzi. 
Durante l’asta è possibile che vengano fatte offerte per telefono le
quali sono accettate a insindacabile giudizio della Cambi e tra-
smesse al Direttore della vendita a rischio dell’offerente.

Durante l’asta il Direttore della vendita ha la facoltà di abbi-
nare o separare i lotti o eventualmente di variare l’ordine della ven-
dita.

Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in caso
di contestazione su un’aggiudicazione, l’oggetto disputato viene
rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ultima offerta
raccolta.

Prima dell’ingresso in sala i clienti che intenderanno concorre-
re all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dalla Cambi alla
quale dovranno pertanto essere comunicate dai clienti le proprie
generalità ed indirizzo mediante identificazione e potrà essere
richiesto loro di fornire referenze bancarie od equivalenti garanzie

per il pagamento del prezzo di aggiudicazione e diritti. Al momen-
to dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, dovrà comu-
nicare alla Cambi le proprie generalità ed indirizzo.

Alla cifra di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di
asta pari al 21% sul prezzo di aggiudicazione comprensivi di IVA.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà
comunque a carico dell’aggiudicatario.

L’acquirente deve versare un acconto all’atto dell’aggiudicazio-
ne e completare il pagamento prima di ritirare la merce a sua cura,
rischio e spesa non oltre otto giorni dopo la fine della vendita.
Decorso tale termine la Cambi sarà esonerata da ogni responsabi-
lità nei confronti dell’aggiudicatario in relazione all’eventuale dete-
rioramento o deperimento degli oggetti e avrà diritto a farsi paga-
re per ogni singolo lotto dei diritti di custodia oltre a eventuali rim-
borsi di spese per trasporto al magazzino, come da tariffario a dis-
posizione dei richiedenti. Qualunque rischio, per perdita o danni al
bene aggiudicato si trasferirà all’acquirente dal momento dell’ag-
giudicazione. L’acquirente potrà ottenere la consegna dei beni
acquistati solamente previo versamento alla Cambi del prezzo e di
ogni altra commissione, costo o rimborso inerente.

Per gli oggetti sottoposti alla notifica sensi degli artt. 2, 3 e 5
della Legge 1-6-1939 n. 1089, gli acquirenti sono tenuti all’osser-
vanza di tutte le disposizioni legislative vigenti in materia.
L’aggiudicatario in caso di esercizio del diritto di prelazione da
parte dello Stato non potrà pretendere dalla Cambi o dal vendi-
tore alcun rimborso di eventuali interessi sul prezzo e sulle com-
missioni d’asta già corrisposte.
L’esportazione di oggetti, da parte di acquirenti residenti o non
residen ti in Italia, è regolata dall’art. 36 della suddetta legge, non-
ché dalle normative doganali e valutarie in vigore.
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale a oltre 50
anni è sempre subordinata alla licenza rilasciata dalla
Sovrintendenza competente.

Il presente regolamento viene accettato automaticamente da
quanti concorrono alla presente vendita all’asta, ivi compresi colo-
ro che effettuano offerte scritte o telefoniche.

I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro.

Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:
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Condizioni di vendita

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 - 16122 Genova



ASTA DI LIBRI ANTICHI E RARI

ESPOSIZIONE
MERCOLEDÌ 22 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00

GIOVEDÌ 23 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00
VENERDÌ 24 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00
SABATO 25 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00

DOMENICA 26 FEBBRAIO • ore 10.00-19.00

LUNEDÌ 27 FEBBRAIO 2006
TORNATA UNICA: ore 15.30 • Lotti 1-324

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie

Mura di S. Bartolomeo 16 - 16122 Genova
Tel. 010/8395029 - Fax 010/812613

www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com
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TORNATA UNICA

LUNEDÌ 27 FEBBRAIO 2006

Ore 15.30

Lotti 1-324



330
AA.vv.
Collezione di scrittori italiani e stranieri
Carabba, 60 volumi rilegati in tela.
€ 100-120

331
AA.vv
Le bianche case alla riva. 
Grande volume in folio e altri sei volu-
mi di vari argomenti.
€ 40-50

332
AA.vv.
Le uve da tavola
Roma, 1930 ed un altro volume di Lisi,
G. “Alimenti e diete”.
€ 50-70

333
Agiografia
Nuovo leggendario delle più scelte, e
esemplari vite di tutti santi. Li quali volen-
tieri patirono horribili tormenti, e morte,
per confessione, e accrescimento della
Santa Fede di nostro Signore Gesù
Cristo, dé quali Santa Chiesa Cattolica
giornalmente fà commemorazione nelle
lettioni del Martirologio Romano. 
In Venetia, Appresso Barezzo Barezzi,
Libraio alla Madonna, 1606. 
Legatura in piena pergamena molle
€ 150-200

334
Album
Due piccoli album di vedute incise su
Italia, Egitto, Grecia. XIX secolo
€ 50-100

335
Album
Raccolta di incisioni entro album otto-
centesco in piena pelle
€ 50-100

336
Alfieri, Vittorio 
Il misogallo
Londra, 1799 (ma Firenze 1803)
Legatura conservativa del XIX secolo,
mancanze alle cuffie e difetti alle cerniere
€ 300-350

337
Alizeri Federigo 
Guida illustrativa del cittadino e del forastie-
ro per la città di Genova e sue adiacenze
Genova, Sambolino, 1875. 
Ben legato in 1/2 pergamena e ang. con
tit. oro su duplice tassello su dorso a nervi
€ 600-800

338
Almanacco
Almanacco reale per bisestile 1812. 
Milano, dalla Stamperia Reale, 1812
Grosso vol. di pp. 612, uniti alcuni aggiorna-
menti manoscritti ed un libercolo: La
Galleria delle Stelle, aperta agli abitanti
d’Italia, per l’anno 1854. Cop. in brossura fit-
tizia originale con lievi mende al ds. dovute
al peso del volume. Interessante e non
comune almanacco del Regno di Milano
€ 150-180

339
Anacarsi
Viaggio di Anacarsi, il giovane nella Grecia. 
Venezia, Zatta, 1791
Legatura coeva in mezza pelle. Nume -
rose tavole ripiegate.
€ 500-600

340
Andreiev, Leonida 
I sette impiccati
Edizione della Conchiglia.
Con 36 legni incisi da Francesco Marini
su disegni di Nino Strada. Uno dei XVI
esemplari (XV) con allegata una illustra-
zione originale e una suite aggiuntiva
delle tavole. Legatura coeva editoriale in
tre-quarti di marocchino con custodia
€ 200-250

341
Antonelli, Io. Baptistæ iunioris I.
maceratensis 
Consiliorum Sive responsorum, in quibis
frequentiores Questiones in Foro agitatæ
continentur. 
Maceratæ, Typis Augustini Grisei, 1651.
Legatura in tutta pergamena.
€ 250-300

342
Arazzi - Monografie
Tre importanti volumi sugli arazzi e altri
due volumi.
€ 100-120

343
Archeologia
Herculanum et Pompei. Recueil general
des peintures, bronzes, mosaiques etc...
Paris, Didot, 1839-1840. 
In 8 volumi. Bell’esemplare. Elegante
legatura in mezza pelle. Centinaia di tavo-
le incise inserite fuori testo.
€ 350-400

344
Architettura
Ciampini, Giovanni Vetera Monimenta, In
quibus præcipuè musiva opera sacrarum
Profanarum Ædium Structura, ac nonnulli
antiqui Ritus, Dissertationibus, Iconibusque
illustrantur. Tomi I-II. 
Roma, Ex Typographia Bernabò, 1699. 
Bella legatura originale in piena pergame-
na e tit. oro al ds. 
€ 1.800-2.000

345
Argenti e peltro - Monografie
Sei volumi su argenti e peltri con ricca
documentazione fotografica.
€ 100-120
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346
Ariosto, Ludovico 
Orlando Furioso
Prato, Vannini, 1816. 
Dieci tomi in cinque volumi, legatura in
mezza pelle ed una edizione delle
opere di Metastasio in quattro volumi.
€ 100-120

347
Arte
Album Società Promotrice di Belle Arti
di Genova 1867
Genova, Sordomuti, 1868
€ 90-100

348
Arte
Art et secrets des batisseurs e altri sei
libri d’arte.
€ 90-100

349
Arte e edizioni banche
Lotto di 10 volumi
€ 100-150

350
Arte e edizioni banche 
Lotto di 9 volumi.
€ 100-150

351
Arte
Edizioni ERI
Nove eleganti volumi d’arte in tiratura
limitata
€ 200-250

352
Arte 
Edizioni ERI
Nove eleganti volumi d’arte in tiratura
limitata
€ 200-250

353
Arte
Edizioni ERI
Nove eleganti volumi d’arte in tiratura
limitata
€ 200-250

354
Arte
Gazete de beaux art. 
Tre volumi 1903-1904-1905. 
€ 150-160

355
Arte
Les Galeries d’Europe.
Paris, 1908. 19 fascicoli in brossura.
€ 40-50

356
Arte
Lotto di dieci volumi d’arte illustrati a
colori.
€ 100-120

357
Arte
Lotto di quattordici volumi d’arte illustra-
ti a colori
€ 100-120

358
Arte
Otto volumi di scritti sull’arte piacevol-
mente rilegati
€ 50-100

359
Arte
Quattro volumi dei grandi musei del
mondo. Due sul Louvre e due riguardan-
ti la National Gallery.
Paris, Pierre Lafitte, 1912.
Difetti alle legature.
€ 40-50

360
Arte 
Skirà 
Sei volumi sulla pittura italiana, spagnola e
francese
€ 150-180

361
Arte
Soprani R. /Ratti C.G. 
Vite de pittori, scultori e architetti genovesi.
Genova, Casamara,1768-69.
Due volumi. Legatura coeva in perga-
mena rigida. Bell’esemplare,marginoso e
fresco.
€ 1.500-2.000

362
Arte
Soprani, Raffaello / Ratti, Carlo Giuseppe
Vite de’ pittori, scultori, architetti genovesi 
Genova, Casamara, 1768-69.
Due volumi. Legature difformi.
Qualche brunitura e difetto ma nel com-
plesso buon esemplare.
€ 1.500-2.000

363
Assicurazioni - trattato
Selecti Tractatus jurisn varii vere aurei. In
frequentissima & utilissima materia asse-
curationis et cautionis, diversorum claris-
simorum v.i. luminum, veterum & recen-
tium: jura pignorum et Hypothe carum,
fideiussionum. ecc. 
Venetiis, apud Hæredes Melchioris Sessa,
1570 
Legatura in piena pergamena
€ 350-400
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364
Astronomia
Dionysii Petavii Aurelianensis è societate
iesu uranologion sive systema variorum
authorum, qui de sphæra, ac sideribus,
eorumque motibus, græcé commentatisunt.
Lutetiae Parisiorum, Sumptibus Sebastiani
Cramoisy, 1630. 
Legatura in piena pelle maculata 
€ 1400-1600

365
Atlante
Grande atlante geografico in lingua tede-
sca del 1899 in bella legatura (mancanze
alle cuffie).
O.L.

366
Banchero, Giuseppe
Genova e le due riviere
Genova, Pellas, 1846
Legatura moderna conservativa in mezza
pelle.
€ 300-350

367
Barozzio de Vignola, Jacques
Volume di tavole architettoniche
Francia XVIII secolo
Manca il piatto anteriore. Fori di tarlo che
interessano tutte le tavole.
€ 30-40

368
Bartolus, de Saxoferrato 
Prima Bartoli super Infortiato. Insunt
huic…volumini Primam Infortiati partem
commentaria, primum quidem opera Alex.
Losaei Auiliani irusconsulti castigata…
Lugduni, Thomas Bertheau, 1545
in-folio, leg. coeva piena pergamena rigi-
da. Pregevole edizione di questa prima
parte della celebre opera giuridica del
grande giurista marchigiano 
Esemplare in buono stato 
€ 1.200-1.500

369
Beato Leonardo
Vita del B. Leonardo da Portomaurizio.. 
Genova, Angelo Tessera, 1797
Bella ed elegante legatura coeva in piena
pelle.
€ 100-120

370
Bertolotti, Davide 
Viaggio nella Liguria marittima. 
Torino, Botta,1834. 
In tre volumi. Legatura conservativa in
tela moderna. Brossure originali conser-
vate. Manca la carta geografica come in
molti esemplari.
€ 400-420

371
Bibliografia
Lotto di 17 libri inerenti alla bibliologia e
storia del libro in italiano e in inglese
€ 200-250

372
Bimbenet, Eugene
Relation fidele de la Fuite du Roi Louis
XVI
Paris, Dentu, 1844
Legatura coeva in mezza pelle.
O.L.

373
Blondel, Jacques Francois 
De la distribution des maisons de plai-
sance, et de la decoration des edifices en
general. 
Paris, Jombert, 1738. 
Solo tomo secondo. Bruniture e difetti.
Abrasioni alla legatura. Con numerose
belle tavole incise in rame
€ 70-80

374
Boccaccio, Giovanni 
Il Decameron...tratto dall’ottimo testo
scritto da Francesco d’Amaretto Mannelli
sull’originale dell’autore
Firenze, 1761
Legatura in mezza pergamena moderna
€ 200-250

375
Bodoni - Cornelii Nepotis 
Vitae excellentium imperatorum, In-
Quarto Grande
Parmae, In Aedibus Palatinis, 1799
Uno dei 50 esemplari su carta più gran-
de stampato su carta velina (cm 25x37).
Ex libris Biblioteca del Principe Torello.
Legatura coeva in mezza pelle
€ 400-500

376
Bodoni - Esopo
Aesopi Phrygii Fabulae graecae latinae
conversae, In-Folio
Parmae, Ex Regio Typographeo, 1800
Esemplare in barbe. Legatura in mezza
pelle. Mancanze alle cuffie
€ 800-900

377
Bodoni - Esopo 
Aesopi Phrygii Fabulae graecae latinae
conversae. In-Quarto.
Parmae, Ex Regio Typographeo, 1800
Legatura in mezza pelle
€ 400-500

378
Borgiotti 
Poesia dei macchiaioli e altri otto volumi
d’arte
€ 200-220
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379
Borgo, Pietro Battista
De dignitate Genuensis reipublicae
disceptat Borgo, Pietro Battista De digni-
tate genuensis republicae.
Genova, Farroni, 1646. 
Legatura coeva in pergamena floscia. Ex
libris manoscritto di Giovambattista
Grimaldi 1761.
€ 380-400

380
Borgo, Pietro Battista 
De dominio Serenissima genuensis reip.
in mari ligustico.
Roma, Domenico Marciano, 1641. 
Legatura coeva in pergamena floscia.
€ 300-350

381
Bracelli, Jacopo
De Bello Hispaniensis.
Roma, Blado, 1573
Legatura antica in pergamena rigida.
Bell’esemplare marginoso. Postille di
mano coeva.
€ 300-400

382
Brayer, Yves 
Paris, l’Espagne et la Provence
Tre volumi a fogli sciolti entro custodie
editoriali.
€ 100-120

383
Brillat-Savarin 
Physiologie du goùt
Alpignano, Tallone, 1967
Brossura editoriale entro custodia.
Edizione numerata in tiratura limitata
€ 200-250

384
Brofferio, Angelo
Scene Elleniche
Torino, Fontana, 1844
Con 40 incisioni in acciaio fuori testo
(alcune mancanti). Legature in mezza pelle
coeva. Opera in due volumi.
€ 250-300

385
Buffon 
Opere
Venezia, Apollo, 1820.
Legatura in mezzo marocchino verde
coevo. Fioriture. Buon esemplare di una
fra le migliori edizioni in italiano del Buffon.
€ 1400-1500

386
Buffon
Storia Naturale
Livorno, Vignozzi, 1829
Cinquanta volumetti adorni di tavole
rilegati in mezza pergamena
€ 700-800

387
Buffon
Storia naturale. 
Livorno, Vignozzi, 1829.
In 54 volumi. Brossura editoriale a stampa.
€ 300-400

388
Caccini fra Tommaso, fiorentino
dell’Ordine dé Predicatori 
Storia Ecclesiastica del Primo Concilio
Niceno. Adunato e confermato da San
Salustro Papa. In Lucca per Pellegrino
Bidelli, 1637. 
Bella legatura in piena pergamena molle
con ricchi fregi oro. Ottimo e perfetto
esemplare. 
€ 400-500

389
Cagli - Omero
Inni omerici, illustrato da C. Cagli. 
Roma, Ed. Elefante, 1968
Edizione a tiratura limitata. Legatura in
mezza pelle editoriale e legno
€ 500-600

390
Calcagnino Agostino 
Historia del glorioso precursore di N.S. S.
Gio Battista protettore della città di
Genova Genova, Scionico, 1697. 
Legatura conservativa moderna in tela
rossa.
€ 150-180

391
Callot - Amico, Bernardino
Amico, Bernardino da Gallipoli
Trattato delle piante e imagini de sacri edi-
fizi di terra santa, disegnate in Jerusalemme
secondo le regole della prospettiva, & vera
misura della lor grandezza. 
Firenze, Pietro Cecconcelli alle Stelle
Medicee, 1620. 
82 ff. (cm. 27x21) comprendenti il testo a
stampa, il titolo figurato entro bordatura
architettonica con le armi dei Medici e 46
figure numerate 1-47 (con la tavola 42
omessa, come in tutti gli esemplari) su 39
tavole incise da Jacques Callot dai disegni
di Amico stesso. Legatura leggermente
posteriore in mz. pergamena.Seconda
edizione, che segue quella romana del
1608 con le figure del Tempesta
€ 4.000-4.200
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392
Canale, Michele Giuseppe 
Storia Civile Commerciale e Letteraria
dei Genovesi.
Genova, Grondona, 1844-1849. 
Legatura conservativa moderna in tutta
tela. Cinque volumi legati in quattro tomi.
€ 400-450

393
Cantù, Cesare 
Opere
Torino, Pomba, 1847
33 volumi rilegati in mezza pelle coeva.
€ 180-200

394
Capriata, Pietro Giovanni 
Dell’Historia..
Genova, Calenzano, Farroni e De Vincenti,
1638/1649/1663. 
Legature coeve ed uniformi in piena per-
gamena. Dorso del secondo volume par-
zialmente mancante (questa è l’edizione
in 24 libri che arriva all’anno 1650)
€ 700-750

395
Capriata, Pietro Giovanni 
Dell’Historia..
Ginevra, Chouet, 1644.
Legatura coeva in piena pergamena (que-
sta edizione contiene i primi dodici libri)
€ 300-320

396
Carducci Giosuè
Libri del Carducci, Deledda, Praga e altri
di letteratura del 900. Dieci nel lotto.
€ 50-70

397
Casati, Gaetano
Dieci anni di Equatoria. 
Milano, Dumolard, 1891.
Legatura coeva in mezza tela. Due volumi
e un altro volume di caccia in Somalia,
parzialmente sciolto.
€ 70-80

398
Casoni, Filippo 
Annali della Repubblica di Genova del
secolo Decimosesto
Genova, Casamara, 1799-1800. 
Legatura conservativa moderna in tutta
tela. Sei tomi rilegati in tre volumi.
€ 700-750

399
Casoni, Filippo
Vita del marchese Ambrogio Spinola.
Genova, Casamara, 1691
Legatura in pergamena coeva.
€ 280-300

400
Chagall
Sorlier, Charles
Chagall, illustrated book
Editions Andrè Sauret, 1990
€ 50-60

401
Chiabrera, Gabriello
Rime
Venezia Combi, 1605
Mezza pelle coeva. Esemplare parzial-
mente sciolto.
€ 50-100

402
Christian P.
Storia dell’Africa Francese 
Firenze, Celli, 1850
Due volumi. Tavole incise e colorate.
€ 100-150

403
Cibrario, Luigi 
Descrizione storica degli ordini cavallere-
schi.
Torino, Fontana, 1846
In due volumi rilegati in uno. Legatura
conservativa moderna in mezza pelle.
€ 300-350

404
Cinquecentina
Bembo, Pietro
Rime
Venezia, 1544
Legatura in brossura del XIX secolo
€ 100-150

405
Clausse, Gustave
Le Tyrol. Souvenirs, comprenant 18 eaux-fort
Paris, 1886
Legatura coeva in tela (parzialmente stac-
cata). 
Mercey, Frederic 
Trente et Inspruck
Paris, 1842
Legatura coeva in pelle. Con numerose
tavole incise
€ 300-400

406
Cockburn, Major 
Views to illustrate the route of Mont Cenis
London, Rodwell and Martin, 1822
Cinquanta belle tavole litografiche.
Legatura moderna. Esemplare lavato
€ 300-400

407
Collet, Pietro
Vita di M.v.Fornari Strata 
Genova, Gesiniana, 1780
Legatura parzialmente rifatta.
€ O.L.

408
Colombiana
Due bei volumi del ‘900 riguardanti
Cristoforo Colombo e la scoperta dell’
America.
€ 80-100
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409
Colombiana
Tre rare operette su Cristoforo Colombo
rilegate insieme a: Vassallo, P.A.- Verismo,
Genova, 1879 (Il tutto proveniente dalla
biblioteca di Luigi Peragallo).
€ 50-60

410
Cresp, M.
Cours de droit maritime
Paris, Larose, 1876
Due volumi. Bella legatura coeva in
piena pelle.
€ 50-60

411
Crociate 
Michaud A.
Storia delle crociate illustrata da Gustave
Doré. 
Milano, Sonzogno, 1878. 
Legatura coeva in mezza pelle.
€ 80-100

412
Cuneo, Carlo
Memorie sopra l’antico debito pubblico,
mutui, compere e banca di S.Giorgio in
Genova. Genova, Tip. Sordo-Muti, s.d. ma
1842.
Legatura conservativa moderna in tutta
tela. Tavole incise ripiegate in fine.
€ 200-220

413
Curiosa
Lotto di 17 volumi edizioni Canesi Illustrati
€ 100-150

414
Dalbono, C.T.
Roma. Memorie e frammenti
Napoli, 1839
Adorno di belle incisioni. Legatura carto-
nata editoriale. e altri 10 volumi di cui
alcuni sulla Valle D’Aosta.
€ 50-100

415
Dalla Torre, Raffaele
Orazione nell’incoronazione del Sere -
nissimo Alessandro Giustiniano.
Genova, Pavoni, 1611. 
Legatura coeva in pergamena floscia.
Bell’esemplare.
€ 200-250

416
Dante, Alighieri 
Divina Commedia
Milano, Hoepli, 1888
Tre volumi in mezza pelle. Commento di
Talice da Ricaldone. 
Dante Alighieri 
Divina Commedia in lingua genovese.
Genova, 1909
Legatura in mezza pelle coeva. 
Scartazzini 
Enciclopedia dantesca in due volumi ed
una edizione della Vita Nova.
€ 250-260

417
Dante, Alighieri 
La vita nuova
Bergamo, Istituto italiano d’arti grafiche,
1921
Legatura coeva in piena tela. Edizione
numerata in tiratura limitata
€ 150-200

418
De Amicis, Edmondo
La vita militare
Milano, Treves, 1926
€ 25-30

419
De Feller, F. X.
Dictionnaire historique..
Besancon, O, Chalandre Fils, 1832-1833. 
In tredici volumi. Legatura in mezza
pelle coeva.
€ 250-280

420
De Musset, Alfred
Oeuvres
Paris, XIX secolo
Avec 59 eaux fortes par Lalauze.
Legatura coeva in mezza pelle, lievi abra-
sioni.
€ 150-200

421
De Neuville, A. 
En campagne, tableaux et dessins.
Paris, fine XIX secolo
€ 20-30

422
Della Casa, Giovanni 
Opere
Venezia, Pasinello 1728
Tre volumi. Difetti.
€ 50-60

423
Della Lengueglia, Giovanni Agostino 
Guerre de Genovesi contro Alfonso Re
di Aragona. 
Genova, P. G. Calenzani, 1643
in-8, leg. p. perg. rigida coeva

€ 500-600

424
Dalla Torre, Raffaele 
Congiura di Giulio Cesare Vacchero. 
Firenze, Vieusseux, 1846 (estratto da
Archivio Storico Italiano App. N°15)
Legatura editoriale in brossura a stampa.
Piatto anteriore staccato.
€ 50-100

424 a
Dantesca
Il Dante urbinate della Biblioteca Vaticana, 
Codice urbinate latino. 
Roma, Biblioteca Apostolica Vaticana, 1965
Esemplare numerato su una tiratura di
1990 copie.
€ 250-300

425
Diritto
Balmaseda, L.D. 
Didaci Tractatus de Collectis, et Tributis,
praesertim iis in hispania indictis. Opus
omnibus tum Theoricis, tum Practis utilis-
simum: cum triplici Indice ecc. Editio
nova, ab Authore duplò auctior quàm
Hispania, atque mendis expurgata. 
Coloniæ, Sumptibus Fratrum de Tournes,
1762. 
Leg. mz. perg. con piatti cartonati alla rustica
€ 350-400

426
Diritto
Corpus Juris Civilis ediderunt 
Fratres Kriegelii, Lipsia e Stoccarda, 
1887-1890. 
3 Volumi e un altro di lezioni universita-
rie di diritto romano.
€ 150-200
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427
Diritto
De Franchis, V.
Decisionum Sacri Regii Consilii Neapolitani.
(l’A) Sacri Regii Consilij Praeside et
Viceprotonotario, ac in Supremo Consilio
Italiæ apud Catholicam Maiestatem
Regente electo. ecc. 
Mediolani, Apud Petrum Martyrem
Locarnum, 1609
Legatura in piena pergamena originale,
perfettamente conservata con nervi e tit.
ms. al ds
€ 200-250

428
Diritto
Lazario Papiensi Petri Antonio canonicæ
quæstiones in utroque taminterno, quam
externo Foro Practicabiles; In quibus, per
quatuor Sectiones, pracipuè de monito-
riis, sive generalibus excommunicationi-
bus, ecc. Venetiis, Apud Marcum
Antonium Somaschum, 1608. Costa, i.
Batt. De Judicis Theoricopraxis, hoc est
tractatus Compendiosus, omnibus tam in
foro quam in scholis. 
Venetiis, Somaschum, 1610
Legatura in pergamena molle
€ 100-150

429
Diritto
Pineli Arii lusitani 
Viri amplissimi atque utriusque iuris con-
sultissimi ad Rub.... in quibus sic eleganter
ornate ac luculenter materiam ille ...
Accessere viri disertissimi Soarez ò
Ribeira doctissimae adnotatationes. 
Venetiis, ad candentis Salamandre insigne,
1570. 
Legatura in piena perg, orig. molle
€ 200-250

430
Diritto
Pothier, R.J. Pandectæ Justinianeæ In
novum ordinem digestæ, Cum legibus
Codicis, et novellis, quæ jus Pandectarum
confirmant, explicant aut abrogant.
Præfixus est Index Titulorum et
Divisionorum omnium, ecc. Tomus I-V. 
Parisiis, Apud Fournier, 1818
Leg. mz. perg. originale e carte decorate
ai piatti. 
€ 350-400

431
Diritto
Van Binkershoek Corneli 
Opera Omnia, in quibus multa ex roma-
no veteri, ecc. Edit et præfatus est B.
Philippus Vicat. Tomus I – II. 
Coloniæ Allobrogum, sumptibus Marci-
Michaelis Bousquet & Chpuis, 1761
Leg. in piena pergamena

€ 400-450

432
Disegni
Album di disegni di L. Luchi 
Studi di Paese, 1842.
€ 400-500

433
Disegno
Karl - Robert
Cours elementaire de paysage au fusain
Paris, XIX secolo
Trenta tavole litografiche entro cartella.
€ 50-60

434
Dizionari
Lexicon graecolatinum seu thesaurus lin-
guae graecae. 
Venezia, Boselli, 1560. 
Antonini, Annibale
Dizionario italiano, latino francese. 
Venezia, Pitteri 1761 
In due volumi e altri due dizionari in
due volumi.
€ 200-220

435
Documenti
Lotto di documenti cartacei antichi,
sec.XVI, XVII, XVIII e XIX. Interessante
insieme. Da studiare.
€ 500-600

436
Documenti
Lotto di documenti cartacei antichi,
sec.XVI, XVII, XVIII e XIX. Interessante
insieme. Da studiare.
€ 500-600

437
Dorat
Fables nouvelles. 
La Haye, Delalain, 1773. 
Due volumi. Bella legatura in piena
pelle coeva. Bell’esemplare. Piacevoli illu-
strazioni.
€ 200-300

438
Doyen, M.
Geometrie de l’arpenteur ou pratique de
la geometrie.
A Paris, Jobert, 1769
Con numerose tavole incise. Bello esem-
plare rilegato in piena pelle coeva.
€ 150-200

439
Duran - Sanpere
Stampe Popolari Spagnole
Electa, s.d.
O.L.

440
Economia e numismatica
Bonneville, P. F. 
Traité des monnais d’or et d’argent qui
circulent chez les different peuples; exa-
minées sous les rapports du poids, du
titre et de la valeur réille, avec leurs diver-
ses empreintes. 
Paris, chez l’auteurs et Duminil - Lesueur,
1806. 
Legatura in mz. t. originale, ottimo e per-
fetto esemplare
€ 1.400-1.500

441
Egittologia 
Interessante lotto di 10 volumi su antiche
civiltà tra cui quella egizia
€ 150-200
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442
Emblemata
Valeriano, G.P. da Bolzano di Bellune 
I Ieroglifici overo commentarii delle
Occulte significationi degl’Egitij, & altre
Nationi. Nella quale si tratta della natura
di molti animali, terrestri, marittimi e vola-
tili, delle piante dell’herbe, dé fiori e dé
frutti, delle Pietre delle Gioie, e metalli, dé
fonti, dé fiumi, dè Mari; ecc. 
In Venezia, presso Gio. Battista Combi,
1625. 
Legatura in piena pergamena molle
€ 1.000-1.200

443
Enciclopedia Britannica
Stato di nuovo, comprensiva di corso di
inglese.
€ 120-150

444
Enciclopedia dei ragazzi. 
Milano, Mondadori, 1935-1938
Quarta edizione. Legatura in tela edito-
riale. In dieci volumi. 
€ 280-300

445
Enciclopedia illustrata a colori in
inglese.
The Harmsworth Encyclopedia
Dieci volumi legati in tela editoriale.
€ 50-70

446
Enciclopedia Popolare Italiana 
Milano, Dante Alighieri, 1873
€ 300-350

447
Enciclopedia Treccani
€ 1400-1500

448
Esiodo 
Le opere e i giorni
Roma, 1967
Edizione a tiratura limitata. Legatura in
mezza pelle editoriale. Piatti in legno.
Illustrazioni di Manzù
€ 500-600

449
Esoterismo, Magnetismo,
Chiromanzia
Du Potet Therapeutique Magnetique
Paris, Chez L’auteur, 1863
Desbarrolles, A. D.
Revelations completes
Paris, Vigot, 1922
e altre tre opere.
€ 70-100

450
Euclide
Sex priora euclidis elementa quibus
accesserunt. 
Hiemyniano Rondello. Bononiae, Longi,
1719
e altri quattro volumi di geometria e
fisica.
€ 150-180

451
Farinacci, Roberto
Storia della rivoluzione fascista
Cremona, 1937 
Tre volumi, legatura in tela.
€ 40-50

452
Faure, Gabriel
Pelerinages d’Italie
Perrin & Nelson, Paris, 1920
Caratteristica legatura fiorentina anni ‘20.
€ 140-150

453
Fedro
Favole di Fedro con ricchi commenti e a
cura di Petro Burmanno. 
Lgduni Bat., Luchtmans, 1778
Legatura in pergamena coeva.
€ 80-100

454
Ferrari, Epifanio 
Liguria trionfante delle principali nazioni
del mondo.
Genova, Calenzani, 1643
Legatura coeva in pergamena molle.
Dorso lacunoso
€ 450-500

455
Figurati 
Halevy, Ludovic
L’abbé Costantin
Paris, 1887
Le Sage 
Il diavolo zoppo
Torino, Fontana, 1840
Gandolin
Pupazzetto
Rivista mensile illustrata, 1886 e seguenti
€ 100-150

456
Figurato - Milano
Theatrum temporaneum æternitati
Cæsaris Montii s.r.e. Cardinalis et archiep.
mediolanen. sacrum. Octavio Baldonio
clerico regulari S. Pauli auctore Mediolani,
in Templo S. Alexandri excitatum Mense
Augusto, Anno 1635. 
Mediolani, Apud Hær. q. Pacifici Pontij,
Typis Archiepisc. 1636.
Legatura coeva in mz. perg. e tit. ms. al ds.
Opera di eccezzionale freschezza tipo-
grafica a larghi margini, taglio spugnato.
Bello ed importante figurato milanese.
€ 2.000-2.200

457
Flammarion, Camille
Astronomie populaire
Paris, Marpon & Flammarion, s.d.
Due tomi rilegati assieme.
O.L.

458
Flavio, Giuseppe
Storia della guerra giudaica e storia degli
ebrei. 
Firenze, Battelli, 1833. Quattro volumi.
O.L.
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459
Foglietta, Uberto
Coniuratio Ioannis Ludovici Flisci.
Napoli, Cacchio, 1571
Legatura antica in pergamena floscia.
Rinforzi al margine delle prime carte.
€ 300-350

460
Foglietta, Uberto 
Dell’Istorie di Genova 
Genova, Bartoli, 1597
Legatura in pergamena floscia coeva.
Alcune bruniture, ma nel complesso bel-
l’esemplare genuino.
€ 700-750

461
Foglietta, Uberto
Della Repubblica di Genova
Roma, Blado, 1559
Legatura coeva in pergamena floscia.
€ 300-350

462
Foglietta, Uberto
Gli elogi degli uomini chiari della Liguria....
tradotti da Lorenzo Conti.
Genova, 1579
Legatura coeva in pergamena floscia Antica
nota di possesso: 1636 Di Paris Salvo.
€ 300-350

463
Foglietta, Uberto
Istoria di Mons. U.F., nobile genovese,
della Sacra Lega Contra Selim, e d’alcune
altre imprese di suoi tempi.
Genova, Pavoni, 1598
Legatura settecentesca in piena pelle.
Buon esemplare di una fra i primissimi
libri stampati dal Pavoni.
€ 250-350

464
Fontana, Ferdinando
Antologia Meneghina.
Bellinzona, Colombi, 1900.
Difetti e strappi.
O.L.

465
Foscolo,Ugo 
Ultime lettere di Jacopo Ortis
Londra, 1814.
Legatura in mezza pelle. Mancanze alle
cuffie e difetti alle cerniere. 
Manzoni, Alessandro 
Tragedie ed altre poesie. 
Firenze, All’Insegna di Dante, 1835.
Legatura in mezza pelle 
€ 100-150

466
Fotografia
Sette volumi di arte fotografica.
€ 60-70

467
Galibert, Leone
Storia d’ Algeri antica e moderna.
Firenze, Celli, 1850
Due volumi. Tavole incise e colorate.
€ 100-150

468
Ganducio, Odoardo
Ragionamento della conversione de’
Gentili e particolarmente de’ Genovesi. 
Genova, Pavoni, 1615. 
Legatura coeva in pergamena floscia.
Piccola mancanza alla parte incisa del
frontespizio. Bell’esemplare.
€ 200-250

469
Gavazzo, Antonio
Nuovi documenti sulla congiura del
Conte Fieschi
Genova, Sambolino, 1886 e una guida
artistica di Genova di Orlando Grosso.
€ O.L.

470
Geminiani, F. 
Guida Armonica o sia Dizionario
Armonico.
Paris, XVIII secolo 
Legatura lacunosa.
€ 20-30

471
Genova 
Applausi poetici...al ser. Alerame Maria
Pallavicini doge.
Genova, Eredi Scionico, 1790
Legatura in brossura coeva.
€ 70-100

472
Genova
Applausi poetici...al ser. G.B. Ayroli doge.
Genova, Eredi Scionico, 1783
Legatura in brossura coeva.
€ 70-100

473
Genova
Applausi poetici...al ser. G.B. Grimaldi
doge. 
Genova, Tarigo, 1753
Legatura in brossura coeva.
€ 70-100

474
Genova
Descrizione di Genova e del genovesato.
Genova,Tip. Ferrando, 1846
In tre volumi. Bella e sobria legatura
coeva in mezza pelle. Bell’esemplare.
Mancante come in molti esemplari, della
piccola pianta topografica ripiegata al
secondo volume. 
Esemplare n° 1120 dedicato a
Costantino Sauli a firma Ricci.
€ 400-450

475
Genova 
Dieci volumi di arte storia letteratura,
riguardanti Genova e la Liguria
€ 100-200

476
Genova 
Dieci volumi di arte storia letteratura,
riguardanti Genova e la Liguria
€ 100-200

477
Genova 
Dieci volumi di arte storia letteratura,
riguardanti Genova e la Liguria
€ 100-200
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478
Genova e Liguria
Saggi cronologici, o sia Genova nelle sue
antichità ricercata. Nuovamente ristam-
pati coll’ aggiunta di moltissime notizie. 
Genova, Scionico, 1743.
In-12, leg. coeva p. perg. 
€ 300-400

479
Genova
Giornale delle operazioni militari dell’as-
sedio del blocco di Genova...tradotto dal
francese da Celestino Massucco.
Genova, Delle Piane, 1800.
Legatura del XIX secolo in mezza pelle.
€ 70-100

480
Genova
Isnardi G. / Celesia E. 
Storia della Università di Genova.
Genova,Tip. Sordo-Muti, 1861-1867.
Due volumi. Legature conservative
moderne in tela. Copertine originali di
brossura conservate.
€ 200-220

481
Genova
Istituti e ordini militari della serenissima
Repubblica di Genova
Genova, Scionico, 1710
Un quaderno mancante supplito mano-
scritto.
€ 40-50

482
Genova
Leges Novae Reipublicae Genuensis. 
Genova, Bellone, 1576.
Pergamena floscia coeva. Mancanze al
frontespizio. Bruniture e difetti. Esemplare
da studio.
€ 100-120

483
Genova
Nella coronazione del ser. Marcello
Durazzo.
Genova, Gesiniana, 1767
Legatura in brossura coeva.
€ 70-100

484
Genova
Omaggi di Parnaso....al ser. Giuseppe
Lomellino eletto doge
Genova, Gesiniana, 1777.
Legatura in brossura coeva.
€ 100-150

485
Genova
Omaggio di Parnasso....al ser. Gian Carlo
Pallavicino doge.
Genova, Gesiniana, 1785
Legatura coeva in brossura.
€ 100-150

486
Genova
Riflessioni sopra l’agricoltura del genove-
sato.
Genova, Gesiniana, 1770
Legatura coeva in pelle bazzana.
€ 150-200

487
Genova
Riflessioni sulla grandezza e decadenza
della repubblica di Genova.
Genova, Stamperia Nazionale, 1797
Legatura conservativa moderna in tela
rossa.
€ 70-100

488
Genova - Statuti civili
Statutorum Civilium Reipublicae
Genuensis libri sex. Cum duplici indice.
Genuae, apud Hier. Bartolum 1589
In-folio, leg. mod. m. perg., tit. oro al
dorso. 
Prezioso ed interessante esemplare
appartenuto ad un colto, e purtroppo
per ora anonimo, giurista del tempo che
lo ho interamente postillato. Macchia al
frontespizio e alle prime carte.
€ 1.600-1.800

489
Geografia
Le vie d’Italia e del Mondo
Nove fascicoli in brossura.
€ 40-50

490
Geografia
R. Luddecke
Grande carta dell’ Africa piu volte ripie-
gata. 
Inizio XX secolo
€ 40-50

491
Geografia - Riviste illustrate
La vuelta al mundo
Paris, 1862
Tre volumi illustrati in elegante legatura
coeva.
€ 50-60

492
Gibson, Robert 
The theory and practice
New-York, Duyckinck, 1821
Legatura in pelle coeva
€ 150-200

493
Gioberti, Vincenzo 
Del buono e del bello
Brusselle, 1843
Guizot, M. 
Histoire des origines du gouvernement
representatif en Europe
Bruxelles, 1851 e altri 10 volumi.
€ 90-100

494
Giustiniani, Agostino
Castigatissimi annali ....
Genova, Bellono, 1537
Legatura coeva in pergamena molle.
Dorso mancante. Alcuni fogli staccati. Nel
complesso esemplare buono.Al verso del
frontespizio, bella e caratteristica immagi-
ne di S.Giorgio che uccide il drago.
€ 850-900

495
Gongora, Luis De
Real grandezza della Serenissima repub-
blica di Genova
Genova, Tiboldi, 1669
Legatura coeva in piena pergamena.
Bell’esemplare.
€ 700-750
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496
Gregorovius, Ferdinando
Storia della città di Roma
Torino, Sten, 1925
Quattro volumi divisi in otto tomi. 
Legatura conservativa moderna in mezza
tela. Fondamentale opera di erudizione
storica, diventata ormai rara.
€ 300-320

497
Grimaldi, Domenico
Orazione fatta per l’incoronazione del
Serenissimo Gio Battista Lercaro, Doge
della Serenissima Repubblica di Genova.
Genova, Calenzani, 1644
Legatura coeva in pergamena floscia.
Bell’esemplare.
€ 500-600

498
Grosso, Marcantonio / De Ponte,
Pietro Antonio
Orazione e sermone nella coronazione
del Serenissimo Pietro De’ Franchi.
Genova, Pavoni, 1603.
Legatura coeva in pergamena floscia.
Mancante del frontespizio.
€ 200-250

499
Guerra
Africa Orientale in due volumi e
Esercito italiano in Africa Orientale in
due volumi, Mondadori, 1936
€ 70-80

500
Guerra
Scheer (Ammiraglio)
La flotta d’alto mare nella Germania nella
Guerra Mondiale
Firenze, Carpigiani, anni ‘30. 
Pochhammer, Hans
L’ultima crociera dell’ammiraglio 
Spee Milano, Marangoni, 1932 e altri sei
volumi diversi.
€ 50-60

501
Guide
Guida dei pellegrini polacchi
Italia, 1834
Brossura muta.
O.L.

502
Havard, Henry
L’art a travers les moeurs
Paris, Decaux, 1882 e un altro volume
in lingua francese illustrato.
O.L.

503
Hoepli 
Due manuali Hoepli: Atlante numismati-
co italiano e Ricettario industriale.
€ 70-80

504
Holland, W.J.
The butterfly book
N.Y, Doubleday, 1899
Due volumi in francese con belle illu-
strazioni e due volumi in inglese con
belle legature.
€ 70-100

505
Hygini C. Julii Augusti
Liberti fabularum leber ad, Omnium
Poetarum lectionem mire necessarius, &
nunedenuò excusius. Eiusdem Poeticon
Astronomicon, Libri quatuor..... + Index
rerum & fabularum in his omnibus scitu
dignarum copiosissimus
Basileae, per Joannem Hervagius, anno 1549 
Legatura in piena pergamena molle origi-
nale. 
€ 1.000-1.200

506
Illustrati per ragazzi
Bel lotto di 35 volumi Illustrati per ragaz-
zi in lingua inglese con belle copertine
editoriali figurate.
€ 250-260

507
Inquisizione di Spagna
Llorente, Gio. Ant. 
Storia critica della inquisizione di Spagna
Milano, Pagnoni, 1860
Sei tomi in tre volumi e altri due in lin-
gua spagnola.
€ 350-360

508
Interiano, Paolo
Ristretto delle historie genovesi. 
Lucca, Busdrago, 1551
Legatura settecentesca in pelle bazzana.
Alcuni rinforzi alle prime e alle ultime carte. 
Buon esemplare.
€ 800-850

509
Les nuits d’Young
Les nuits d’Young traduites de l’anglois
par M. Le Tourneur
Paris, Le Jay, 1770
In sei volumi. Bella legatura coeva alle
armi. Difetti ad alcune cerniere.
€ 200-220

510
Kaltbrunner, D.
Manuel du Voyageur
Paris, Fischbacher, 1887
O.L.

511
L’esprit de conduite 
A Milan, De L’Imprimerie Patriotique, 1799 
e altri sette volumi.
O.L.

512
La connaissance des styles 
Francia, XIX secolo
Bruniture e gore. Difetti alla legatura.
€ 30-40

513
Legature
Lotto di sei libri in lingua francese (XX sec)
€ 200-250
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514
Leggi delle Compere di San Giorgio
Leges Comperarum Sanctii Georgii
Genuae, per Ant. Scionicum, 1698
In-folio, leg. coeva p. pergamena. 
Rara e importante edizione.
€ 1.000-1.200

515
Leggi nuove del 1576
Leges Novae Reipublicae Genuensis a
Legatis Summi Pontificis, Caesaris, et
Regis Catholici…conditae. 
Genuae, apud Marcum Ant. Bellonum, 1576
in-folio, leg. settec. p. pelle marmorizz.

Pubblicazione importante per la storia di
Genova. 
Bell’esempl. a grandi margini, con i fogli di
sguar dia interamente annotati da antica
mano
€ 1.000-1.200

516
Jacopo da Varagine
”Ianuae Urbis Chronica Iacobi a’ Varagine. Una
cum Descriptione totius orae Ligusticae, ab
Jacobo Bracelli aedita. Blondoq. Flavio dicata
Joannis Antonij Lanfranchi”. 
Manoscritto cartaceo del XVII secolo. in-4
(mm. 210x155), 185 ff. vergati al recto e verso
da tre differenti mani, 3 ff. bianchi. Legatura
coeva p. pergamena. Importante manoscritto
inedito di storia di Genova. Il Manno (Bibliogr.
Stati Sardi, VI, num. 22398 a 22404) elenca alcu-
ni altri codici mss. simili, conservati in raccolte
pubbliche di Torino e Genova. 
€ 2.500-3.000

517
Letteratura
Dieci volumi di Ambrosio, Maffei e
Gulterio
O.L.

518
Letteratura
Grande lotto di opere classiche greche,
latine e italiane in edizioni di piccolo for-
mato, del XIX secolo
€ 90-100

519
Letteratura italiana 
dell’ Ottocento
Carducci, Rime, e altre opere di Carducci,
Verga, Serao, Martini, Cavallotti
€ 50-70

520
Libri antichi
Lotto di 12 volumi di argomenti vari
€ 100-120

521
Libri antichi
Natalis Comitis Historiarum..
Venezia, Her. Mel. Sessa, 1572
e altri dieci volumi del ‘600 e del ‘700.
€ 300-400

522
Liguria
Spotorno, G.B.
Storia letteraria della Liguria
Genova, Ponthenier e Schenone, 
1824-1858
In cinque volumi. Legatura conservati-
va moderna in tutta tela. 
Fondamentale repertorio, completo anche
del quinto volume spesso mancante.
€ 400-450

523
Lobero, Antonio
Memorie sulla Banca di S.Giorgio
Genova, Ponthenier, 1832
Legatura originale in brossura editoriale a
stampa.
€ 200-220

524
Machiavelli, Nicolò 
Opere 
Italia, 1813
Bella raccolta delle opere in otto volumi.
Legatura coeva in mezza pelle.
Bell’esemplare.
€ 250-280

525
Manualistica dell’ 800.
Deby
Manuel pratique d’irrigation
Bruxelles, 1850
Duvinage, H.
Manuel des constructions rurales
Bruxelles, 1856
O.L.

526
Manzoni, G.
Epopea di Savoia 
Roma, Libreria del Littorio, 1930
Legatura editoriale in tela.
€ 100-120

527
Maragliano, Vittorio
La scuola elettro radiologica genovese
O.L.

528
Marana, Giovanni Paolo
La congiura di Raffaello della Torre.
Lione, 1682
Gualdo,Galeazzo
Relazioni delle città di Bologna, Fiorenza,
Genova e Lucca.
Bologna, Monti, 1675 e altre due opere
di fine 600 in-12°.
€ 200-250

529
Marmocchi, F.C.
Raccolta di viaggi dalla scoperta del
Nuovo Continente fino ai dì nostri.
Prato, Giachetti, 1840
Diciotto volumi legati in mezza pelle
coeva. Con centinaia di incisioni fuori
testo.
Alcune mancanze, talvolta con perdita di
testo, ad alcuni volumi.
€ 300-350

530
Matematica e fisica
Quattro volumi dell’ Ottocento di scien-
ze in bella legatura.
€ 50-60
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531
Matematica e geometria
Interessante lotto di opere di matemati-
ca in edizioni del ‘700 e dell’ 800. (8)
€ 70-80

532
Medicina
James 
Dizionario universale di medicina
Venezia, Pasquali, 1753
Solo nove volumi. Incompleto. Legatura
coeva in piena pergamena.
€ 100-120

533
Medicina
Major
Storia della medicina
In due volumi e altri otto per lo più di
medicina.
€ 70-100

534
Medicina
Wallis,Georges
The art of preventing diseases and resto-
ring health.
London,Robinson, 1796
Fox,Tilbury
Malattie della pelle
Milano,Vallardi, s.d. 
e altri quattro volumi dell’ottocento
degli stessi argomenti
€ 50-100

535
Medioevo italiano
De Sismondi, Sismondo
Histoire des republiques italiennes du
moyen age.
Bruxelles, Aug. Wahlen, 1826
Legatura conservativa dei primi del 900
in mezza pergamena. 
Qualche Fioritura. Quarta edizione. In
dodici volumi.
€ 250-280

536
Merello, Michele
Della guerra fatta dai francesi.
Genova, Pavoni, 1607
Legatura coeva in piena pergamena.
€ 300-320

537
Metastasio Pietro
Opere drammatiche di Pietro Metastasio
Venezia MDCCLXIV
€ 20-30

538
Mirabaud, M. 
Systeme de la nature
Londres, 1771
Due volumi. Bella legatura coeva in pelle
bazzana.
€ 150-160

539
Mobili
Due volumi in lingua tedesca e una rac-
colta di riviste ottocentesche in tedesco.
O.L.

540
Mobili e architettura 
Rava 
Le Meuble de style
Ricci
L’architettura del ‘500 in Italia e altri 3
volumi.
€ 100-120

541
Moda
Album con stampe di moda
O.L.

542
Montaldo, Bartolomeo 
Sacra ligustici coeli sidera
Genova, Casamara, 1732
Legatura coeva in pergamena.
€ 150-200

543
Muratori, Lodovico Antonio 
Della forza della fantasia umana
Venezia, Pasquali, 1740
Legatura in mezzapelle del XIX secolo
€ 150-180

544
Muratori, Lodovico Antonio
Della Pubblica Felicità
Lucca, 1749
Legatura coeva in pelle bazzana
€ 150-180

545
Muratori, Lodovico Antonio 
Il cristianesimo felice nelle missioni....nel
Paraguai
Venezia, Pasquali, 1748-49
Legatura coeva in pergamena rigida.
€ 150-200

546
Mussolini, Benito
Scritti e discorsi
Milano, Hoepli, 1938
Dieci volumi su dodici. Mancano il 10 e il
12. Legatura editoriale. Difetti d’umido.
€ 30-40

547
Mussolini, Benito
Scritti e discorsi
Milano, Hoepli, 1938
Undici volumi su dodici. Manca il 12.
Legatura editoriale. Difetti d’umido.
€ 70-80

548
Natura
Lo spettacolo della natura
Napoli, Manfredi, 1767
Sedici tomi rilegati in otto volumi.
Legatura in mezza pelle.
€ 400-450

549
Nautica
Two centuries of shipbuilding 
Manchester and Gaslow, Hopwood, 1950
Legatura in mezza pelle e tela
€ 50-70

550
Nobiltà
Dell’antichità e nobiltà della famiglia de
signori di Passano
Torino, Pizzamiglio, 1616
Legatura coeva in pergamena floscia
€ 200-250

551
Oderico, Gasparo Luigi 
Lettere ligustiche
Bassano, Remondini, 1790
Bella legatura coeva in mezza pelle Con
sedici tavole incise ripiegate in fine.
Bell’esemplare.
€ 400-450
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552
Oriente - Antiche civiltà
Lotto di 7 volumi in lingua francese
Edizioni Nagel
€ 100-150

553
Orologi, M. Giuseppe
Novelle intitolate i successi, tratte per la
prima volta da un codice marciano già
Farsetti 
Lucca, Canovetti, 1867
Rara edizione di soli 115 esemplari.
Brossure conservate. Legatura moderna
in piena pelle.
€ 100-150

554
Ortografia moderna italiana
Padova, Manfre, 1721
Pergamena coeva.
€ 40-50

555
Padova
La Basilica del Santo di Padova. 
Album in oblungo con 36 incisioni al trat-
to litografico da Carlo Kunz ed altri, pub-
blicati nella Litografia di di P. Prosperini ed
altri su disegni del Volpato ed altri. Le due
prime sono vedute della cattedrale viste
dall’esterno e dal cortile, poi seguono
altre con i particolari architettonici, degli
arredi liturgici, degli affreschi e dei monu-
menti sepolcrali. Raro e di pregio
€ 400-450

556
Paganetti, Pietro
Della Istoria ecclesiastica della Liguria
Genova, Tarigo, 1765
Legatura coeva in piena pergamena. Il
solo tomo primo.
€ 180-200

557
Partenopeo, Paolo
Annali tradotti da Stefano Bacigalupo
Genova, Ferrando, 1847
Legatura originale in brossura a stampa.
€ 50-100

557 a
Pascoli, Giovanni
Opere
Mondadori, Milano
in dieci volumi, edizione numerata di
999 esemplari, mancano alcuni dorsi
€ 70-80

558
Passeri, Giambattista
Vite dei Pittori, Scultori ed Architetti che
hanno lavorato in Roma morti dal 1641
fino al 1673. Prima edizione.
Roma, Settari, 1772
Bellissimo esemplare di questa rara edi-
zione in elegante e sobria legatura antica
in cartone.
€ 600-700

559
Pesce, Giovanni 
Le monete genovesi
Genova, Carige, 1975
Tela editoriale con sovraccoperta
€ 100-150

560
Petrarca, Francesco 
Rerum vulgarium fragmenta
Parigi, Tallone, 1949
Entro custodia editoriale
€ 100-150

561
Petrarca Francesco
Rime. Tolo I-II. 
Pisa, Dalla tipografia della Società
Letteraria, 1805. 
Bella legatura in mz. pelle maculata e
dorsi marmorizzati con lievi tracce d’uso
anche ai capitelli
€ 800-900

562
Piaggio, Martin
Poesie
Genova, Pagano, 1914
Difetti e strappi.
O.L.

563
Pisanò, Giorgio / Lombi,
Giambattista 
Penna nera, storia e battaglie degli alpini
d’Italia. 
Milano, FPE, 1968. 
In due volumi.
€ 90-100

564
Pollard, J. Graham 
Medaglie italiane del Rinascimento
Firenze, Spes, 1984.
Tre volumi. Legatura editoriale con
sovraccoperta entro custodie
€ 200-220

565
Porcheddu, Giuseppe 
Disegni di Giuseppe Porcheddu con pre-
fazione di Leonardo Bistolfi
Torino, 1928. 
Mancano due tavole. Sono aggiunte nel
lotto altre 14 tavv. provenienti da una
diversa pubblicazione dello stesso autore.
€ 50-60

566
Porta, Carlo - Grossi, Tommaso
Poesie scelte in dialetto milanese
Milano, Borroni e Scotti, 1847
e altre tre opere fra cui una edizione
del Manzoni del 1836.
€ 100-150

567
Porta, Carlo
Poesie in dialetto milanese
Milano, Pagnoni, s.d.
Legatura in mezza pelle coeva
€ 80-100

568
Porta, Carlo
Poesie scelte in dialetto Milanese
Milano, Ferrario, 1837
e altre sei opere.
O.L.
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569
Promis, Domenico 
Dell’ origine della Zecca di Genova (e
altri studi storici)
Torino, 1868 - 1891, cinque parti in un
vol. in-8, ben leg. m. pelle, tit. e fregi oro al
dorso. “Dell’origine della Zecca di
Genova, e di alcune sue memorie inedite”
con 5 tavv. di monete f. t..(Con:) 

Promis, Domenico
“Monete inedite del Piemonte”, con 6
tavv. f. t. (Con:) 
Ferrero, E. 
“V. Promis e suoi studi numismatici.

Parole commemorative”,
Torino, 1890, pp. 197 - 204; (Con:) 
“Memorie di un Terrazzano di Rivoli dal
1535 al 1596” (sulle guerre tra Carlo V e
Francesco I ed Enrico II suo figlio e di
questi contro Carlo II ed Emanuele
Filiberto). (con:) Nubilonio Ces.,
“Cronaca di Vigevano ossia dell’origine e
principio di Vigevano e guerre a’suoi gior-
ni successe, 1584”, per cura di Carlo
Negroni.
€ 150-200

570
Rambosson J.
Les harmonies du son et l’histoire des
instruments de musique
Paris, Didot, 1878
Illustrato e in bella legatura.
O.L.

571
Religione
Lupi Marii
De parochiis, ante annum christi millesi-
mum. Ab Honorario Cubicolo PII Sexti
Pontificis Maximi et Bergomatis Ecclesiæ
Primicerii dissertationes tres. 
Bergomi, Apud Vincentium Antoine, 1788
Legatura in piena pelle coeva maculata
€ 350-400

572
Religione
Officium B. Mariae Virginis nuper refor-
matum, e Pij Quinti Pont. Max. Iussu
Editum Ad instar Breviarij Romani sub.
Urbano VIII recogniti. Cum indulgentiis. 
Venetiis, Apud Cieras, 1644
Legatura in piena pelle 
€ 1.200-1.300

573
Ricchieri, Giambattista
Rime
Genova, Tarigo, 1753
Casti
Gli animali parlanti
Amsterdam, 1804 
4 volumi e altre due opere.
€ 100-150

574
Ricci, Corrado
Architettura Barocca in Italia
Torino, Itala Ars, 1922 
e un altro volume dello stesso autore
in lingua francese.
€ 50-100

575
Risorgimento italiano
Panteon dei martiri della libertà italiana
Torino, Fontana, 1851
Con ritratti. Difetti gravi. Bruniture.
Legatura lacunosa.
€ 20-25

576
Risorgimento italiano
Tre volumi in bella legatura di storia del
Risorgimento
€ 80-100

577
Rivoluzione francese
Vivien, L.
Storia generale della rivoluzione france-
se, dell’impero, della restaurazione e della
monarchia del 1830 fino al 1841.
Firenze, Celli, 1841
Tre volumi legati in mezza tela.
€ 80-100

578
Rollin, M.
Histoire ancienne des egyptiens, des car-
thaginois, des assyriens, des babyloniens,
des medes, des perses, des macedoniens
et des grecs.
Paris, Estienne, 1777
Opera in tredici tomi rilegata in mezza
pelle dell’ Ottocento.
€ 200-250

579
Rollin, M. 
Histoire ancienne des egyptiens
Paris, Estienne, 1737
Legatura coeva in piena pelle.
Quattordici volumi.
€ 200-220

580
Roma
Montani, Francesco Dé Conti Fabi 
Collezione di quaranta sacre cerimonie,
usate principalmente in Roma, incise a
mezza macchia finita dal Professore Luigi
Barocci Romano, socio di molte illustri
accademie. 
Roma, Presso Editore Proprietario Pietro
Brognoli, 1850. 
Album in oblungo. Leg. in mz. pelle 
€ 300-350

581
Roma
Nibby, A.
Itinerario di Roma e delle sue vicinanze,
compilato secondo il metodo del Vasi.
Nuova edizione, rettificata ed accresciuta
dall’Editore proprietario Agostino
Valentini, ecc. 
Roma, 1847, Tipi di C. Puccinelli. 
Legatura edit. in piena tela con tit. oro al
ds.
€ 300-350

582
Roma
Venuti, Ridolfino Cortonese 
Accurata e succinta descrizione
Topografica, e Istorica di Roma moderna
Ridotta in miglior forma, accresciuta e orna-
ta di molte figure in Rame. Opera postuma
dell’Abate, R. V. Presidente alle Antichità
Romane e membro di varie società. 
In Roma, Presso Carlo Barbiellini, 1767
Bella e coeva leg. in piena perg. con tit.
oro al ds.
€ 600-700
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583
S. Agostino
La città di Dio
Opera tradotta nell’idioma italiano e dedica-
ta alla santità di nostro Signore PP. Benedetto
XIV. dal Padre Don Cesare Benvenuti da
Crema, Abate gen. dé Canonici Regolari
della Congregazione Lateranense
Roma, Stamperia di A. dé Rossi, 1743
Legatura in piena pergamena 
€ 250-300

584
Sacra Bibbia
Bibbia del Martini In tre Volumi
Firenze, 1833
Difetti alle legature.Bruniture.
€ 40-50

585
Sacra Bibbia
Biblia Sacra
Vulgatæ Editionis Sixti V. & Clementis VIII.
Pont. Max. Auctoritate Recognita, Versiculis
Distincta: una cum selectis annotationibus,
ecc. Auctore Jo. Baptista du Hamel, acce-
dunt libelli duo F. Luca Brugensi. Editio
novissima, pars prima et secunda. 
Bassani, 1774 sed prostant Venetiis apud
Remondini.
Bella legatura in piena pergamena rigida.
€ 1.000-1.200

586
Sacra Bibbia
La Bibbia di Borso d’Este
Bergamo, Poligrafiche Bolis, 1961
In 2 volumi, tiratura limitata. Celebre ana-
statica del manoscritto della Bibbia
appartenuta a Borso d’Este.
€ 500-600

587
Sacra Bibbia
La Bibbia di Borso d’Este. 
Milano, Bestetti, 1937. 
In due volumi. Bella edizione anastatica in
tiratura limitata che riproduce il famoso
manoscritto estense.
€ 100-120

588
Sacramenti
Chardon, R.P.D.
Storia dè sacramenti, ove si dimostra la
maniera tenuta dalla Chiesa in cerebrarli,
ed amministrarli, e l’uso fattone dal

tempo degli degli Apostoli sino al pre-
sente, scritta in francese dal Monaco
Benedettino, poi resa italiana e di annota-
zioni sparsa, e di notizie accresciuta dal P.
Bernardo da Venezia, M.O. Riformato.
Tomi I – III in un volume. 
Verona, Gio Battista Saracco, 1754
€ 200-250

589
Scienza e tecnica
Figuer, Flammarion,Tissandier e altri quat-
tro di chimica e astronomia.
€ 70-100

590
Scienza
La scienza per tutti
Giornale Popolare Illustrato
Milano, Sonzogno, 1880
Quattro volumi illustrati.
€ 50-60

591
Scultura a Genova e in Liguria
Due volumi Carige e un altro di Torriti
sulle collezioni Carige.
€ 60-70

592
Sobrero, Ascanio 
Memorie scelte pubblicate dall’associa-
zione chimica industriale di Torino
Torino, Utet, 1914
€ 50-100

593
Solari, Cotardo
Elogio del Conte Luigi Corvetto
Genova, Pagano, 1824
Legatura originale in brossura editoriale a
stampa.
€ 150-200

594
Stefanoni, Luigi
Storia d’Italia
Roma, Perino, 1882
Sei volumi legati in mezza pelle e
un’altra opera dello stesso autore sulla
storia dell’Italia contemporanea, in tre
volumi.
€ 150-200

595
Storia d’Italia
Botta, Cappelletti e un volume di lettere
inedite di Giuseppe Mazzini.
€ 50-70

596
Storia
Eumanno Giò
Commentari di Re diplomatica 
Norimberga, Lochneri, 1749
€ 140-150

597
Storia
Histoire de Guillaume I prince d’Orange
Amsterdam, 1689
Legatura in pergamena floscia.
€ 40-50

598
Storia romana
Rollin 
Storia Romana
Livorno, 1830
22 Volumi in pelle.
Denina 
Le rivoluzioni d’Italia
Torino, Pomba, 1829
Tre volumi in pelle e sette volumi
del Voyage Anacharsis.
€ 90-100

599
Svizzera
La Farina, Giuseppe
La Svizzera, Storica ed Artistica. Descritta
ed illustrata da una serie di finissime inci-
sioni in acciaio, vol. I-II. 
Firenze, Bardi editore, 1742.
Legatura coeva in mz. pelle con fregi oro
al ds.
€ 1.200-1.500

600
Tabet, Guido 
La battaglia di Vittorio Veneto
Genova, Edizioni del Risorgimento, 1923. 
Cartonato editoriale. Difetti al dordo.
€ 90-100

601
Tacito, G. Cornelio 
Opere
Venezia, Giunti, 1618
Legatura moderna in piena pergamena
€ 300-350

602
Targioni Tozzetti, Gio.
Notizie degli aggrandimenti delle Scienze
Fisiche, accaduti in Toscana, nel corso
degli anni LX del secolo XVII. 
In Firenze, 1780
Bella e solida legatura in piena pergame-
na rigida con fregi e tit. oro al ds.
€ 1.000-1.200
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603
Tasso, Torquato
La Gerusalemme Liberata
Venezia, Groppo, 1760-61
Bellissimo ed elegante esempio di figurato
veneziano del ‘700, riproducente le incisio-
ni inventate da Bernardo Castello per l’edi-
zione del 1590. Completo delle tavole, ma
purtroppo mancante di sei carte di testo.
Legatura in mezza pelle dell’ottocento.
€ 500-600

604
Tematica risorgimentale
Volume contenente tavole figurate.
€ 35-40

605
Torriti, Piero
Giacomo Boselli e la ceramica savonese
del suo tempo
€ 200-250

606
Torriti, Pietro
Giacomo Boselli e la ceramica savonese
del suo tempo
Genova, Carige, 1965
Prima edizione numerata di 500 esem-
plari. Tela edit. con sovracc. entro custodia
€ 200-250

607
Torriti, Pietro 
Giacomo Boselli e la ceramica savonese
del suo tempo. 
Genova, Carige, 1965
Prima edizione, cinquecento esemplari
numerati, manca sovraccoperta
€ 200-300

608
Trouessart, E.
Les microbes
Paris, Alcal, 1886
e un altro volume di anatomia compara-
ta in francese.
O.L.

609
Varie
Portraits et histoire des hommes utiles
Paris, 1835
O.L.

610
Varie
Tre libri antichi
€ 100-120

611
Varie
Quattordici carte geografiche
€ 200-300

612
Varie
Lotto di libri
O.L.

613
Varie
Libro antico (XVIII secolo)
O.L.

614
Vasari, Giorgio
Le Vite de più eccellenti Pittori, Scultori
ed architetti
Bologna, Dozza, 1647
Tre volumi legati in mezza pelle dell’
800. Manca l’antiporta incisa al primo
volume.
Bruniture e difetti, tuttavia buon esempla-
re da studio.
€ 700-800

615
Vidari, Ercole
La cambiale
Milano, Hoepli, 1885
Legatura coeva in mezza pelle.
O.L.

616
Vignola
Il Vignola illustrato
Roma, Pagliarini, 1770
Legatura in mezza pergamena del XIX
secolo. Bruniture e difetti.
€ 110-120

617
Villot, F.
Notice de Tableux expose...du Louvre
Paris, Vinchon, 1855. 
In tre volumi e altri 11 volumi su pittu-
ra, architettura, arte.
€ 150-180

618
Vogt, Carl 
Les mammiferes 
Paris, Masson, 1884
Bellissima legatura editoriale in tela
coeva. Centinaia di illustrazioni. 
Brehm, A. E. 
L’Homme et les animaux.
Paris, Bailliere, senza data, ma seconda
metà XIX secolo.
Legatura in mezza pelle coeva. Centinaia
di illustrazioni. Sette volumi.
€ 200-220

619
Zammarano, Vittorio Tedesco 
Hic sunt leone, un anno di esplorazione e
di caccia in Somalia
Mondadori, Milano 1930. 
Bell’esemplare. 
€ 70-80
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N. CAT. DESCRIZIONE OFFERTA MAX EURO*

Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibi-
le in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta
prevale la prima ricevuta. 

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita pos-
sono concorrere all’asta compilando la presente scheda
ed inviandola alla Casa D’Aste per fax al numero 010-
812613, almeno cinque ore prima dell’inizio dell’asta.

Cambi confermerà, via fax, tutte le offerte pervenute. Se
non vi giungesse conferma entro il giorno successivo, Vi
preghiamo di volere inviare nuovamente la Vostra offerta.

Per i lotti aventi stima minima superiore a € 200 è possibile
essere contattati telefonicamente.
Non verranno prese in considerazione richieste telefoniche
sotto tale cifra.

Cambi non sarà ritenuta responsabile per le offerte inav-
vertitamente non eseguite o per errori relativi all’esecu-
zione delle stesse.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.

Scheda di offerta

ASTA di LIBRI ANTICHI E RARI • 27 Febbraio 2006 ASTA n°54

Condizioni Generali di Vendita

Cambi Casa d’Aste - Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 -16122 Genova - Tel. 010/8395029 - Fax 010/812613 - Cod. Fisc. e Part. IVA: 03706800103

Data ___________________________________________ Firma ____________________________________________

* esclusi diritti d’asta

Io sottoscritto _____________________________________________________________________________________

Indirizzo __________________________________________________________________________________________

Tel. _____________________________ Cellulare ___________________________ Fax __________________________

e-mail ______________________________________________________ C.F./P. IVA ____________________________

Carta d’identità n° ______________________ Ril. a _______________________________________ il _____________

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (esclusi i diritti d’asta),
accettando le condizioni di vendita riportate nel catalogo.



Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie

Mura di S. Bartolomeo 16 - 16122 Genova
Tel. 010/8395029 - Fax 010/812613 

www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com


